
RK-20-2023-63

počet stran: 2
počet příloh: 1

5. Žádost o změnu v projektu Transformace Domova Háj IV.

pro: jednání rady kraje č. 20/2023 dne 20. 6. 2023
zpracoval: R. Sýkora, E. Komínková
předkládá: V. Švarcová

Shrnutí:

Subjekt: Kraj Vysočina (příjemce); Ministerstvo pro místní rozvoj (poskytovatel dotace)
Předmět: Posun data ukončení 3. etapy projektu a sloučení 4. a 5. etapy.
Realizace: Podání žádosti o změnu v projektu spočívající v úpravě etap a finančního plánu
prostřednictvím ISKP14+ na CRR.
Důvod: Požadavek CRR pro zrychlení administrace na konci roku 2023, v rámci programového
období 2014-2020.

Popis problému:

V návaznosti na ukončování programu IROP vzneslo CRR požadavek, aby předposlední žádosti
o platbu byly u projektů (programové období 2014-2020) předloženy v průběhu srpna 2023,
nikoliv až v říjnu, jak bylo původně plánováno. Bude tak zajištěn dostatečný čas pro jejich
administraci a vyplacení dotace do té doby, než dojde k podání závěrečné žádosti o platbu na
konci roku 2023.
 
Na základě tohoto požadavku budou u projektu "Transformace Domova Háj IV." provedeny
následující změny:

posunutí termínu ukončení 3. etapy z 30. 6. 2023 na 15. 8. 2023 (z důvodu maximálního
proplacení výdajů ještě v kalendářním roce 2023);
sloučení 4. a 5. etapy do jedné, která bude probíhat od 16. 8. 2023 do 31. 12. 2023. 

 
Cílem projektu je vybudování objektu pro ambulantní službu denní stacionář a denní aktivity
v Golčově Jeníkově. V současné době je projekt ve fázi realizace stavebních prací, přičemž
předpokládané celkové náklady na realizaci činí 41,5 mil. Kč při poskytnuté dotaci ve výši max.
34,2 mil. Kč z prostředků EU.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Viz návrh usnesení uvedený níže.

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje
schvaluje
5. Žádost o změnu v projektu Transformace Domova Háj IV. dle materiálu RK-20-2023-63, př. 1;
ukládá

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-20-2023-63pr01.pdf


odboru sociálních věcí podání 5. Žádosti o změnu v projektu Transformace Domova Háj IV.
prostřednictvím systému ISKP14+ včetně příloh požadovaných dotačním orgánem.

odpovědnost: Odbor sociálních věcí
termín: 30. 6. 2023

2 / 2


